
Shërbimet që do të kryhen online nga noterët 

 Regjistrimi i akteve noteriale që lidhen ndërmjet zhvilluesit të pronës dhe 

pronarëve të truallit 

 Regjistrimi i akteve me të cilat krijohet një shoqëri, që ka në pronësi pasuri 

të paluajtshme 

 Regjistrimi i kontratave të shitjes 

 Regjistrimi i kontratës së dhurimit 

 Regjistrimi i deklaratës për heqje dorë nga pronësia 

 Regjistrimi i kontratës së shkëmbimit 

 Regjistrimi i kontratës së qirasë apo nënqirasë 

 Regjistrimi i aktit të trashëgimisë 

 Konsultimi i kartelës së pasurisë së paluajtshme 

 Verifikim online i gjendjes juridike të pronësisë 

 Regjistrim i aktit noterial për pezullimin e regjistrimit 

 Lëshim vërtetim pronësie 

 Lëshim i certifikatës së re kur ka humbur apo është dëmtuar 

 Regjistrim i vendimit gjyqësor për sigurim të padisë 

 Regjistrim i kërkesës së padisë 

 Regjistrim / ndryshim / shuarje servituti 

 Regjistrim i kontratës së shitjes, kontratës së shkëmbimit dhe kontratës së 

dhurimit me rezervë / kusht 

 Regjistrim i së drejtës së parablerjes 

 Regjistrim i prokurës 

 Kërkesë për regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo pjesëtimit të pasurisë 

 Regjistrimi i kontratës së hipotekës për garantimin e kredisë me vlerë 1 000 

000 lekë 

 Regjistrimi i kontratës së hipotekës për garantimin e kredisë me vlerë 1 000 

000 – 10 000 000 lekë 

 Regjistrimi i kontratës së hipotekës për garantimin e kredisë së dhënë me 

vlerë mbi 10 000 000 lekë 

 Regjistrim apo fshirje e kontratave të tjera të hipotekës, si dhe kopje kartele 

 Regjistrim i aktit të bashkëpronësisë për objektet në bashkëpronësi të 

detyrueshme 

 


